
121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite  1  von  3
10.10.2018 16:41 Uhr - VMS 8.2.0.5

 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS)
Straße PSF 160205
PLZ, Ort 19092 Schwerin
Telefon +49 385/633-1483 Fax
E-Mail submission@swsn.de Internet www.stadtwerke-schwerin.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer 2831375

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Es werden elektronische Angebote akzeptiert: Ohne elektronische Signatur (Textform)
Elektronische Angebote können eingereicht werden über "Vergabeportal DTVP" (https://www.dtvp.de/
Center/notice/CXSQYYDYD4U). 
Bekanntmachungs-ID: CXSQYYDYD4U

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen

Planung u. Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Schulzentrum Dömitz
Roggenfelder Str. 30
19303 Dömitz

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose
Art der Leistung: Umbau und Sanierung der Sporthalle Elbeweg 12 am gymnasialen

Schulzentrum "Fritz-Reuter" in 19303 Dömitz, Los 05 - Fassadenarbeiten,
WDVS

Umfang der Leistung: Fassadenarbeiten, WDVS
WDVS Bestandsfläche: ca. 267 m2 WDVS abbrechen; ca. 553 m2 WDVS
reinigen; ca. 33 m Sockelschiene, ca. 267 m2 WDVS einschl. Grundierung +
Putz + Anstrich, ca. 789 m2 Fassade nachdübeln; ca. 394 m2 Ausgleichsputz
+ Gewebearmierung; ca. 50 m2 Panzergewebe;
WDVS Neuflächen: ca. 65 m Sockelschiene; ca. 173 m2 WDVS einschl.
Grundierung + Putz + Anstrich, ca. 146 m2 Panzergewebe; ca. 31 lfm
Aluminium Fensterbank;

g) Angabe über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert
werden
Zweck der baulichen
Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

Ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

https://www.dtvp.de/Center/notice/CXSQYYDYD4U
https://www.dtvp.de/Center/notice/CXSQYYDYD4U


121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite  2  von  3
10.10.2018 16:41 Uhr - VMS 8.2.0.5

 

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 20.03.2019

Fertigstellung oder Dauer der
Leistungen:

26.07.2019

weitere Fristen

j) Nebenangebote
zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt.
Online-Plattform "Vergabeportal DTVP"

(https://www.dtvp.de/Center/notice/CXSQYYDYD4U)
  
 Auskunftserteilung über Vergabeunterlagen

und Anschreiben bis
12.11.2018

n) Ablauf der Angebotsfrist am 13.11.2018 um 15:00 Uhr

o) Anschrift, an die Angebote zu richten sind Vergabestelle, siehe a)
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst

sein müssen:
Deutsch;

 
q) Eröffnungstermin am 13.11.2018 um 15:00 Uhr

Ort 19061 Schwerin, Eckdrift 43-45

Personen, die bei der
Eröffnung anwesend sein
dürfen

Bieter oder deren Bevollmächtigter.

 
r) geforderte Sicherheiten Sicherheit für die Vertragserfüllung, sowie für Mängelansprüche zu leistende

Sicherheit, siehe  Punkte 4 und 5 im Formblatt VVB 214   "Besondere
Vertragsbedingungen" (BVB)  und Punkt 3 im Formblatt VVB 215 "Zusätzliche
Vertragsbedingungen für die Ausführung von Bauleistungen" (ZVB) .

 
s) Wesentliche Finanzierungs-

und Zahlungsbedingungen
und/oder Hinweise auf die
maßgeblichen Vorschriften,
in denen sie enthalten sind

Gemäß Vertragsbedingungen.

 
t) Rechtsform der /

Anforderung an
Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.

 
u) Nachweise zur Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
 

https://www.dtvp.de/Center/notice/CXSQYYDYD4U


121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite  3  von  3
10.10.2018 16:41 Uhr - VMS 8.2.0.5

 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das
ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind
auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die
Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.
 
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen)
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

 
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich

Online auf "Vergabeportal DTVP" (https://www.dtvp.de/Center/notice/CXSQYYDYD4U) oder
Vergabestelle, siehe a)

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3
VOB/A zu machen:

Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Eigenerklärung zur Eignung FB 124 (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zur

Eignung Formblatt 124

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Einhaltung der Auflagen
zur persönlichen Lage zu
überprüfen

Eigenerklärung zur Eignung

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Einhaltung der Auflagen
zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung zur Eignung

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung zur Eignung

v) Ablauf der Bindefrist: 13.12.2018
 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Name Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg Vorpommern, Referat II 330
Straße Arsenal am Pfaffenteich
PLZ, Ort 19048 Schwerin
Telefon Fax
E-Mail Internet

 
Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber

Postadresse für Angebotsabgabe per Kurier:
19061 Schwerin, Eckdrift 43-45, Raum C 014.

Die Auftragserteilung erfolgt durch den nachfolgenden Auftraggeber:
Landkreis Ludwigslust-Parchim, Putlitzer Straße 25, 19370 Parchim

https://www.dtvp.de/Center/notice/CXSQYYDYD4U

